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　１．付議事項

第 １ 号 議 案 令和６年度  資源向上活動（長寿命化）震災関係について

邑知潟水土里ネットワーク　令和６年度臨時総代会　提出議案　

令和６年度　邑知潟水土里ネットワーク収支補正予算(案)の議決について

令和５年度　邑知潟水土里ネットワーク収支決算の承認について

第 ２ 号 議 案

第 ３ 号 議 案

第 ４ 号 議 案

監 査 報 告

令和５年度　邑知潟水土里ネットワーク活動報告の承認について



第 １ 号 議 案

令和６年１１月１６日　提　出

邑知潟水土里ネットワーク

会　長　　　原　　　潔

令和６年度　資源向上活動（長寿命化）震災関係について

記

１．工事内容

　能登半島地震に伴う水路、農道、パイプライン、畦畔、水門補修工事

随意契約とする。

２. 交付金　５９，４３７，４００円

大町　5,655,100円、四柳町5,456,000円、金丸出町3,947,900円、鹿島路町1,133,000円

釜屋町1,186,900円、酒井町13,330,900円、菱分町4,939,770円、堀替新町12,735,764円

柳田町1,003,200円、福水町2,420,000円、干拓地農道4,210,100円

正部谷2,227,400円、菅原区1,210,000円

工事費内訳

３．その他

協定書に基づき、1,000,000円未満は３者、1,000,000円以上は５者からの見積徴収により
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第 ２ 号 議 案

  令和６年度　邑知潟水土里ネットワーク収支補正予算（案）の議決について

    令和６年度　邑知潟水土里ネットワーク収支補正予算（案）について、次のとおり

    議決を求める。

令和６年１１月１６日　提　出

邑知潟水土里ネットワーク

会　長　　　原　　　 潔
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収入の部 （単位：千円）

1,210 １件

4 長寿命化

4 長寿命化

0 2,228 2,228 ２件

0 56,000 56,000 ８０件

正部谷

　

0 9,100

補　正　額 66,010,000 円 66,010,000 円

補正後予算額 187,816,000 円 187,816,000 円

令和６年度　邑知潟水土里ネットワーク収支補正予算書

収　　入 支　　出

既決予算額 121,806,000 円 121,806,000 円

107,805 59,438 167,2431 交付金

科　　　　　　　　目 補正前の
予 算 額

補正額
補正後の
予 算 額

附　　　　記
款 項 目

37,800

0 54,000

2 資源向上支払 37,800 0

56,000 147,800 ５１町会

1 農地維持支払 54,000

91,800羽咋市1

1 農地維持支払 903 0 903

2 中能登町 1,445 2,228 3,673

000災害復旧費3

542 0 5422 資源向上支払

0災害復旧費3 0 0

2 資源向上支払 5,460 0

1,210 15,770 　

1 農地維持支払 9,100

5,460

3 宝達志水町 14,560

0

2 雑収入 1 0

00災害復旧費3

1

4 長寿命化 0 1,210

3 借入金 3,000 0 3,000

合　　　計 121,806 66,010 187,816

4 繰越金

11,000 6,572 17,572
羽咋市     15,344
宝達志水町  2,228

1 繰越金

1 繰越金 11,000 6,572 17,572

11,000 6,572 17,572
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支出の部 （単位：千円）

震災復旧費 15,344

資源向上    4,913

災害復旧費

環境・鳥獣害対策

121,806 66,010 187,816

3 長寿命化 0 2,228 2,228

科　　　　　　　　目 補正前の
予 算 額

補正額
補正後の
予 算 額

附　　　　記
款 項 目

90,319 59,419 149,7381 羽咋市

84,057

16,838 3,419

7 その他 24,638 59,419

0 1,800

4 鳥獣害対策費 2,500 0

20,257

3
環境保全・多
面的機能増進

1,800

2 羽咋市

0 0

2 中能登町 1,330 2,228

2,500

5 災害応急工事 0

長寿命化 0 56,000 56,000
震災に伴う補修
（パイプライン、水
路、農道等）

3,558

1 正部谷 1,330 0 1,330

0 0

震災伴う補修
（水門、畦畔）

3,558

1 金丸地区 1,330 2,228

14,177 2,438 16,615

1 志雄地区 14,177 2,438

0

3 宝達志水町

2 災害応急工事

16,615

9 地区全体 4,481 1,228 5,709

車庫屋根修繕

5 償還金

4 管理運営

10 災害応急工事

12,980 1,925

11 長寿命化 0 1,210

支　　　　出　　　　合　　　　計

4 修理費 800 1,925 2,725

1,925 14,9051 事務費 12,980

3,000 0 3,000

0 0 0 震災に伴う応急工事

14,905

1,210 震災に伴う水路補修

6
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第 ３ 号 議 案

令和５年度　邑知潟水土里ネットワーク収支決算の承認について

  令和５年度　邑知潟水土里ネットワーク収支決算について、次のとおり承認する。

令和６年１１月１６日　提　出

邑知潟水土里ネットワーク

会　長　　　原　　　　潔
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円

円

収入の部 （単位：円）

円

円

円

円

円 R6年度災害復旧費に充当

農地維持支払

2,347,800

災害復旧費 54,000,000

9,100,200

260

3,000,000

合　　　計 174,808,580

541,800

2 資源向上支払 5,460,120

農地維持支払 9,100,200

1

23,660,520

1

903,0003 災害復旧費

3 災害復旧費

260

260雑収入

借入金 3,000,000

3,000,000

3 宝達志水町

2 資源向上支払

2 中能登町

令和５年度　邑知潟水土里ネットワーク収支決算書

1

171,808,320

1 羽咋市

1 交付金

羽咋市     15,344,116

中能登町           0

宝達志水町  2,228,138

合　計 17,572,254

3

2 資源向上支払 37,800,000

雑収入

2 雑収入

3 借入金

1

1

1 借入金

備　考

51町会

二口・子浦・菅原・散田・吉野
屋・杉野屋・荻市

174,808,580

157,236,326

17,572,254

収入総額

支出総額

収支差引

正部谷

903,000

農地維持支払 54,000,000

145,800,000

科　　　　　　　　目 本 年 度
決 算 額款 項 目

1

ＪＡより借入

寄付金
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支出の部 （単位：円）

科　　　　　　　　目

117,365,305

本 年 度
決 算 額

粟生町 439,788

834,176

土橋町

款 項 目

1 羽咋市

2

5,517,169

1 新保町

1 粟ノ保地区

763,579

282,742

4

3 粟原町

兵庫町 885,018

539,503

6

5 立開町

1,772,363

2
一ノ宮・
　上甘田地区

7 地区全体

一ノ宮町 463,375

7,041,692

1

滝町 594,529

623,614

3

2 寺家町

滝谷町 464,046

2,218,435

5

4 柴垣町

2,677,693

3 邑知地区

6 地区全体

飯山町 378,024

19,311,728

1

白瀬町 734,630

537,410

3

2 宇土野町

中川町 455,860

496,197

5

4 福水町

垣内田町 66,900

529,955

7

6 千代町

786,5148 四町

備　考

実績図参照
（粟ノ保青年団草刈）

実績図参照
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上江町 107,2559

科　　　　　　　　目
本 年 度
決 算 額

款 項 目

円井町 1,462,601

1,043,066

11

10 千田町

本江町 690,438

275,300

13

12 本江区

寺境町 573,772

786,642

15

14 若部町

志々見町 586,921

1,405,491

17

16 尾長区

菱分町 555,074

598,688

19

18 堀替新町

7,240,99020 地区全体

石野町 491,9864

4
富永・
　羽咋地区

太田町 930,564

167,852

2

5,984,911

1 羽咋町管理区

次場町 744,468

834,459

6

5 深江町

若草町 67,570

1,400,979

8

7 吉崎町

的場町 86,700

120,057

10

9 東川原町

846,557

5 余喜地区

11 地区全体

酒井町 770,471

5,771,288

1

備　考

実績図参照
（邑知まちづくり協議会、グラン
ドゴルフ協会草刈）

実績図参照

　　

三ツ屋町3 293,719
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科　　　　　　　　目
本 年 度
決 算 額

款 項 目

大町 1,366,340

843,501

3

2 四柳町

下曽祢町 830,808

804,909

5

4 金丸出町

1,155,259

6
鹿島路・越路
野・釜屋地区

6 地区全体

1 鹿島路町

上中山町

7,174,751

千路町 1,890,354

1,854,432

2

174,670

2,328,618

4

3 柳田町

地区全体 868,427

58,250

6

5 釜屋町

羽咋市 7,537,064

2,446,324

2

66,563,766

1 干拓

7 その他

災害応急工事 54,007,827

1,537,675

5

3 環境保全

4 鳥獣害対策費 1,034,876

2,248,985

1 金丸地区

2 中能登町

994,400

3 宝達志水町

2,248,985

2 災害応急工事

1 正部谷 1,254,585

897,1902 子浦区

20,748,862

1 志雄地区

二口区 563,023

20,748,862

1

1,020,4623 菅原区

備　考

実績図参照
（余喜老人会、グランドゴルフ協
会、余喜体育協会草刈）

花の植栽、ゴミ拾い、生き物調査

実績図参照

能登半島地震により

電気柵設置、草刈、除草剤散布、
恒久柵設置

実績図参照

能登半島地震により
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157,236,326

能登半島地震により

9 地区全体 4,698,703

吉野屋区 676,9444

款 項 目

科　　　　　　　　目
本 年 度
決 算 額

杉野屋区 919,068

1,012,852

6

5 散田区

四ヶ村用水 1,223,630

595,990

8

7 荻市区

1 事務費

13,873,174

1 事務費

4 管理運営

5 償還金

修理費 3,026,323

602,800

4

3 リース費

3,000,000

支　　　　出　　　　合　　　　計

3,000,000

1 償還金

3,000,000

1 償還金

備　考

草刈機修理、草刈機購入費等

JAへ償還（利息は寄付金より）

コピー機等

給与、消耗品、事務委託費

実績図参照

委員会費 829,880

9,414,171

2

13,873,174

生き物調査委託費、通信費等

10 災害応急工事 9,141,000
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第 ４ 号 議 案

令和６年１１月１６日　提　出

邑知潟水土里ネットワーク

会　長　　原　　　　　潔

　令和５年度　邑知潟水土里ネットワーク活動報告について、次のとおり承認する。

令和５年度　邑知潟水土里ネットワーク活動報告の承認について
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Ⅰ.　地区の概要

　１．保全管理する農用地、施設

協定農用地面積

対象農用地面積

　２．構成員の役割分担

農用地

0 a

656.3　Km 86.3　Km

農道 ため池

303.1　Km 93　箇所

パイプライン開水路

社会福祉法人(弘和会)
わたぼうし倶楽部
合同会社(愛笑)

・農村環境保全活動として、農用地・水路・農道などへの植栽、草刈りを行う
・遊休農地の発生を抑制し、農用地を利用可能な状態に保全する

・農村環境保全活動として、農用地・水路・農道などの草刈り、植栽、清掃活動を
　実施する

・農村環境保全活動として、交流活動の実施や農用地・水路・農道などへの植栽、
　清掃活動を実施する

余喜地区老人会
余喜グラウンドゴルフ協会
邑知グラウンドゴルフ愛好会

フラワーメイト
わくわくネット・はくい

邑知潟漁業協同組合

柳田町老人会ゴールドクラブ

邑知潟土地改良区

・協定の事務局を補助し全体の調整を図る
・参加集落及び団体と連携して８地区の施設のリスク管理と機能保全のための全体
　構想を策定
・参加集落が取り組む活動への技術指導
・上記の全体構想に基づく、支線水路の補修を実施

・農村環境保全活動として、生物の生息状況の把握、植栽を通じた在来生物の育
　成、外来種の駆除などを実施する

・農村環境保全活動としてホクリクサンショウウオの保護活動を実施する

令和５年度　邑知潟水土里ネットワーク活動報告

213,507 a 0 a 0 a 213,507 a

計地目 田 畑 草地

役　割

はくい農業協同組合
・活動への技術指導、資材（電気柵含む）の斡旋、助言などの支援。
・自然栽培の普及を図るための維持管理、生物多様性を守る活動を実施する
・活動の周知を行う

町会・団体

213,507 a 0 a

・各集落区域内の農地・農業用水及び震災に伴う保全活動の実施
・水路・農道等の施設及び被災に伴う軽微な補修を実施
・農村環境保全環境活動として地域の文化や自然を生かした環境保護、景観作物の
　植栽・桜の消毒、管理、清掃などの実施
・鳥獣害防護柵の適正管理（設置・草刈り・除草剤散布等）の実施、管理は集落が
　中心となって行う

邑知地区まちづくり推進協議会
寺境ホタル部会
白鳥を愛する会

・農村環境保全活動として地域の文化や自然を生かした環境保護、ホタルの保護活
　動等を実施する

羽咋市内５１集落
中能登町正部谷
宝達志水町７集落

213,507 a

農業用
施設

水路
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Ⅱ.事業の成果

　１.項目ごとの支出額

30,180,183 円

 活動組織の管理運
 営に要する経費

・委員会費・賃金、複合機リース費
・用紙やトナー等の事務用品代
・大型草刈機・自走式草刈機補修費
・償還金　3,000,000円

16,762,694 円

計 157,236,326 円

資源向上支払

地域資源の質的向上を図る

共同活動

農村環境の保全のための活動

（生物多様性保全、景観活動）

小計

3,120,470 円

5,013,232 円

活　動

農地、水路等の保全管理活動
　　（水路の草刈り・泥上げ、
　　　　　農道の砂利補充等）

異常気象時の応急対応

項　目

日当

金　額

27,933,325 円

10,737,800 円

5,152,190 円

2,326,907 円

購入・リース費

委託費

その他

小計 46,150,222 円

農地維持支払

能登半島地震復旧支援交付金

日当

購入・リース費

委託費

その他

小計 64,143,227 円

63,984,387 円

5,868 円

52,700 円

100,272 円

21,189,141 円

857,340 円

日当

購入・リース費

委託費

その他

－ 13 －



　２.農地維持支払

7月、3月

9月

4月～11月、3月

9月

6月～11月

12月

7月

5月

耕作者が各自で実施

4月

9月

4月～11月、3月

4月～11月、2月～3月

4月～3月

9月～11月

5月～11月

農用地

①遊休農地発生防止のための保全管理

②畦畔・農用地法面の草刈り

③施設の適正管理

④異常気象の対応

実
践
活
動

①ため池の草刈り

②ため池の泥上げ

③付帯施設の適正管理

④異常気象の対応

①路肩、法面の草刈り

②側溝の泥上げ

③施設の適正管理

④異常気象の対応

ため池

水　路

農　道

①水路の草刈り

②水路の泥上げ

③施設の適正管理

④異常気象の対応

点検

　農用地

　施設（水路・農道・ため池）

4月、3月

4月、3月

　年度活動計画の策定

　事務・組織運営の研修

4月

3月

活動項目 取　組 実施月
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　３.資源向上支払

活動項目 実施月取　組

機能診断
計画策定

　年度活動計画の策定

農用地

施設（水路・農道・ため池）

4月、3月

4月、3月

4月

施
設
の
軽
微
な
補
修

②付帯施設の補修等

①農道の補修等

②付帯施設の補修等

①堤体の補修等

②付帯施設の補修等

実
践
活
動

　機能診断・補修技術等の研修

―

4月、10月～3月

6月～3月

4月～6月、9月～3月

4月～7月、9月～3月

農用地

水　路

農　道

ため池

4月～10月、2月～3月

4月～11月、2月～3月

9月～2月

11月～3月

5年間で1回実施

①畦畔・農用地法面等の補修等

②施設の補修等

①水路の補修等

―

農
村
環
境
保
全
活
動

5月、9月

4月～11月

―

4月～11月、3月

―

　啓発・普及

実
践
活
動

　生態系保全

　水質保全

　景観形成・生活環境保全

　水田貯留機能増進・地下水かん養

　資源循環

計
画
策
定

　生態系保全

　水質保全

　景観形成・生活環境保全

　水田貯留機能増進・地下水かん養

　資源循環

4月

―

4月

―
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　本協議会から提出のあった、令和５年度邑知潟水土里ネットワーク収支決算書、活動報

告書、証拠書類及び関係諸帳簿につき厳重な監査を実施致した処、いずれも正確と認めた

監事　　土　島　　伸　一

監事　　木　村　　忠　雄

　　邑知潟水土里ネットワーク

令和6年6月18日

監　　事　　監　　査　　意　　見　　書　

ことを報告する。
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